Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ofício nº 151/2022 – COFC

Assis, 19 de abril de 2022.

Ao Exmo. Senhor

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

Assis – SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 18/2022.

Senhor Prefeito,

Nos termos do artigo 85, § 2º, do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Assis e do requerimento de diligência da Comissão de Orçamento, Finanças e

Contabilidade, vimos solicitar a Vossa Excelência a gentileza de encaminhar a este Poder

Legislativo informações referentes ao Projeto de Lei nº 18/2022, que autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal, até

o valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais):

1. Qual a receita corrente líquida disponível no presente momento?

2. Assis tem passivos não circulantes como financiamentos, empréstimos

de instituições financeiras; financiamentos LP (a longo prazo)? Se sim,

quais e qual o valor total a pagar?

Na oportunidade, renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ANTONIO RAMÃO

Presidente da Câmara

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 1
51

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

tô
ni

o
R

am
ão

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E4
4-

88
66

-A
59

5-
B5

12

Pag. 1/1